
Quarta-feira, 3 de janeiro de 2024

            Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/19473
            Diário assinado eletronicamente por EDUARDO FELIPHE ALMEIDA DOS SANTOS, em 03/01/2024, às 14:04

Rondônia, ed.  1 - 235

mil reais). Item: VEÍCULO ZERO KM, TIPO ONIBUS RODOVIARIO, 1 (uma) unidade no valor de R$1.100.000,00 (um milhão e cem

mil reais). 

 

Pimenta Bueno/RO, 29/12/2023

  

ADELHANNA BASTOS SPANHOLI

Agente Administrativo

Protocolo DO25964

SUPERINTEDÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES AVISO PREGÃO ELETRÔNICO – Nº 157/2023

A Prefeitura do Município de Pimenta Bueno/RO, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, Decreto Regulamentar

Nº 384/2023 de 04 de Abril de 2023, através de sua Pregoeira, nomeada através da Portaria Municipal N° 178/2023 de 31 de

março de 2023 e Equipe de Apoio, torna público que foi declarada DESERTA PELA SEGUNDA VEZ, licitação na modalidade

PREGÃO na forma ELETRÔNICA, do TIPO POR MENOR PREÇO ITEM. Motivo/Justificativa: Não houve interessados. Data

da abertura: 28/12/2023 às 09:hrs (Horário de Brasília/DF). OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA ESPECIALIZADANO

FORNECIMENTO DE CALCÁRIO DOLOMÍTICO,  em conformidade com as especificações contidas no Plano de Trabalho do

CONVÊNIO Nº 190/SEAGRI/PGE/2023.  VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 304.452,00 (trezentos e quatro mil quatrocentos e

cinquenta e dois reais). Visando atender a Secretaria Municipal de Agricultura de Pimenta Bueno/RO. INFORMAÇÕES PELO E-

MAIL: pregão.pb@pimentabueno.ro.gov.br. O edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no Portal Nacional de

Compras Públicas (PNCP) (www. pncp.gov.br/), no Portal da Transparência desta Prefeitura (www.pimentabueno.ro.gov.br), e

na Plataforma LICITANET licitações online (www.licitanet.com.br).

 Pimenta Bueno-RO, 03 de janeiro de 2024.

 

Juliana Soares Lopes

Pregoeira/Agente de Contratação

 Portaria nº 178/2023 de 31/03/2023

Protocolo DO25965

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DO PARAISO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO ADJUDICAÇÃO TOMADA DE PREÇO 003/CPL/2023

PROCESSO Nº901/SEMSAU/2023 MODALIDADE:MENOR PREÇO GLOBAL.A Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso/RO, com

fundamento na Lei n°8.666/93 e posteriores alterações, através da Comissão Permanente de Licitação, conforme consta do

processo n°901/2023/SEMSAU, torna Publico o Resultado da Licitação Tomada de Preços 03/CPL/2023 e Adjudica o mesmo em

favor da Empresa, abaixo mencionada, com base no parecer do Setor de engenharia.OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DA 1ª PRIMEIRA ETAPA DA UBS PORTE II (ANA REGINA

CORDEIRO), ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, COM RECURSOS REPASSADO FUNDO A FUNDO/EMENDA

PARLAMENTAR DE Nº30960006, E PROPOSTA 19314.027000/1210-01, MINISTÉRIO DA SAÚDE E CONTRA PARTIDA DO MUNICÍPIO

DE VALE DO PARAÍSO/RO.Empresa Vencedora:1)P.CEZAR PORTORACHI ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO CNPJ 33.778.318/0001-57,

COM SEDE NA CIDADE DE VALE DO PARAÍSO-RO REPRESENTADA PELO:PAULO CEZAR PORTORACHI, CPF: XXX.376.592-XX.NO

VALOR DE   R$798.545,94(SETECENTOS E NOVENTA E OITO MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E

QUATRO CENTAVOS).Para maiores Informações, no endereço Av. Paraíso, nº2601 setor 01, Prefeitura Municipal de Vale do

Paraíso/RO, pelo telefone (69)3464-1005/1462.Vale do Paraíso-RO, em 03 de Janeiro de 2024.

LÚCIA HELENA DE OLIVEIRA

PRESIDENTE DA CPL

Protocolo DO25966

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANTE DA SERRA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO: 1643/SEMAFP/2023

ASSUNTO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA E/OU FUNDAÇÃO, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS

ESPECIALIZADOS DE PLANEJAMENTO, ORGANIZAÇÃO E REALIZAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E DE PROVAS E

TÍTULOS OBJETIVANDO O PROVIMENTO DE CARGOS PÚBLICOS, DE NÍVEL ELEMENTAR, MÉDIO, MÉDIO/TÉCNICO E NÍVEL

SUPERIOR E CADASTROS RESERVAS COM O FORNECIMENTO COMPLETO DE RECURSOS MATERIAIS HUMANOS A EXECUÇÃO DE

TODAS AS ATIVIDADES ENVOLVIDAS E CORRELATAS EM ESPECIAL COM A ELABORAÇÃO, IMPRESSÃO, APLICAÇÃO E CORREÇÃO

DAS PROVAS, BEM COMO TODA E QUALQUER LOGÍSTICA NECESSÁRIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO – SEMAFP

 

EVALDO DUARTE ANTONIO, na condição de Prefeito Municipal e Ordenador de Despesas, homologa o Termo Adjudicação

localizado no ID 98994, do procedimento licitatório na modalidade de Pregão Eletrônico 066/2023, considerando o Parecer

Jurídico ID 98934, e as decisões da CPL ID 90544 ao ID 98994, constante nos autos.



Quarta-feira, 3 de janeiro de 2024

            Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/19473
            Diário assinado eletronicamente por EDUARDO FELIPHE ALMEIDA DOS SANTOS, em 03/01/2024, às 14:04

Rondônia, ed.  1 - 236

Em favor da empresa abaixo, indicado seu respectivo valor:

01 - SARMENTO CONCURSOS LTDA - 08.377.069/0001-40, no valor de R$ 81.950,00 (Oitenta e Um Mil e Novecentos e Cinquenta

Reais).

Nos Termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

 

Mirante da Serra/RO, 03 de Janeiro 2024.

 EVALDO DUARTE ANTÔNIO

PREFEITO

(documento assinado eletronicamente)

Protocolo DO25967

AVULSOS

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE RONDÔNIA

PORTARIA DE EXONERAÇÃO Nº 051/2023 – CRF/RO DE 27 DE DEZEMBRO DE 2023 

PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE RONDÔNIA – CRF/RO, no uso das suas atribuições legais e

regimentais observados o disposto no inciso II do art. 37 da CF/88, combinado com a previsão da Lei Federal nº. 3820/60,

juntamente com o Regimento Interno do CRF/RO, RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR a Sr. ª ELIZETE RAMOS, lotada na Sede do CRF/RO em Porto Velho/RO, do cargo comissionado de Assessor

(a) Especial III, vinculado ao mandato da Diretoria, lotada na Sala da Presidência do CRF/RO.

Art. 2º - A presente Portaria passará a ter vigência a partir de 30 de dezembro de 2023.

 

 Cumpra-se e publique-se.

 

             Porto Velho/RO, 27 de dezembro de 2023.

  

ROGELIO ROCHA BARROS

Presidente do CRF/RO

 

 

Protocolo DO25961

PORTARIA DE EXONERAÇÃO Nº 050/2023 – CRF/RO DE 27 DE DEZEMBRO DE 2023

 PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE RONDÔNIA – CRF/RO, no uso das suas atribuições

legais e regimentais observados o disposto no inciso II do art. 37 da CF/88, combinado com a previsão da Lei Federal nº.

3820/60, juntamente com o Regimento Interno do CRF/RO, RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR o Sr. BILL DE SOUZA MOURA, lotado na Sede do CRF/RO em Porto Velho/RO no cargo comissionado de

Assessor Especial II, vinculado ao mandato da Diretoria, lotado no Setor de Informática do CRF/RO.

Art. 2º - A presente Portaria passará a ter vigência a partir de 30 de dezembro de 2023.

 

 Cumpra-se e publique-se.

  

Porto Velho/RO, 27 de dezembro de 2023.

 

 ROGELIO ROCHA BARROS

Presidente do CRF/RO

 

 

 

Protocolo DO25960

PORTARIA DE EXONERAÇÃO Nº 049/2023 – CRF/RO DE 27 DE DEZEMBRO DE 2023

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE RONDONIA- CRF/RO, no uso das suas atribuições

legais, observado o disposto na parte final do inciso II do art. 37, da CF/88, combinado com a previsão da Lei Federal nº

3.820/60, juntamente com o art. 31 inciso XVII do Regimento Interno do CRF-RO, pela presente;

RESOLVE:


